
 

 

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 

CNPJ: 38.259.748/0001-86- INSC. EST.: 38.259.748/0001-86 

Rua Cipriano de Carvalho, nº 195, Cinquentenário, CEP 30.570-020, Belo Horizonte/MG - Telefone (31)3374-

6768  - Email:miamimed.licitacao@hotmail.com 

 

 

ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº05.02.02/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05.02.02/2023 
 
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTA: 18 DE MAIO DE  2023 HORÁRIO:13h00horas 

 
AQUISIÇÃO DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL PARA ATENDER AOS PACIENTES DA REDE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, JUNTO 
A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE, conforme descrito no ANEXO I – com exclusividade para participação de 
Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei Complementar 123/06, de acordo com o 
estabelecido pelo edital. 

 

PROPOSTA COMERCIAL 
 

Item Descritivo, Modelo e Marca UND QTDE Valor Unit. Valor Total 

01 

Cadeira Odontológica Transportátil: Cadeira de 
atendimento com estruturas reforçadas, compactas 
e de fácil ajuste de operação, em material leve e 
resistente e de fácil manuseio. Capacidade máxima 
de carga indicada de até 250kg. Regulagem da 
altura de assento e angulação de encosto. Ângulo 
do Encosto: 110 a 175 Graus. Altura de ajuste do 
assento: 39 – 64 cm. Dimensões da cadeira aberta: 
1600 x 710 x 1400 mm (C x L x A). Braços 
anatômicos. Estofamento sem costuras que 
facilitam o procedimento de limpeza. Cuspideira 
integrada com capacidade de resíduo de 01 litro. 
Bandeja para equipamentos e instrumentos. 
Refletor Transportátil eletrico acoplado a cadeira . 
Alimentação da luz de LED de 12 Vdc. Lâmpada de 
led's branca fria com duração de 2.000 horas. 
Bolsas/mala de transporte em Nylon. Dimensões da 
embalagem: 310 x 600 x 1250 mm (C x L x A). Peso 
do produto embalado: 24 Kg. 
Equipo odontológico Transportátil: Fabricado em 
caixa militar tipo mala em material leve, resistente, 
contendo rodízios e alças para facilitar o transporte. 
Estruturas internas modulares para adicionar ou 
mover facilmente funções de acordo necessidade. 
Estrutura estável proporciona ergonomia absoluta 
para posicionamento ideal do cirurgião dentista. 
Controle de velocidade pelo pedal para acionamento 
das canetas de alta e baixa rotação feito por 
comando progressivo que permite que o profissional 
selecione(controle) a velocidade necessária 
dependendo do tipo de intervenção que irá fazer. 
Válvula ajustes de ar e água para as ponteiras de 
baixa e alta velocidade. Válvula de controle do fluxo 
de sucção. Manômetro visível para referenciar a 
pressão de ar nas ponteiras. Interruptor de 
liga/desliga da garrafa de água. Interruptor de 
liga/desliga da sucção. Mala com equipo composto 
de Seringa Tríplice, terminal bordem refrigerado de 

UND 02 

R$ 13.000,00 
(- TREZE MIL 
REAIS -)  
 

R$ 26.000,00 (- 
VINTE E SEIS 
MIL REAIS -)  



 

 

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 

CNPJ: 38.259.748/0001-86- INSC. EST.: 38.259.748/0001-86 

Rua Cipriano de Carvalho, nº 195, Cinquentenário, CEP 30.570-020, Belo Horizonte/MG - Telefone (31)3374-

6768  - Email:miamimed.licitacao@hotmail.com 

 

Alta e Baixa rotação e sugador de alta potência tipo 
Venturi. Sistema de movimentação através de 
rodízios em silicone. Reservatório de água limpa 
com capacidade de 500ml ou 1.000 ml. Alimentado 
por ar de compressor odontológico portátil, com 
acionamento ao retirar a peça de mão do suporte, 
pressionar o pedal de comando para acionamento. 
Suporte com 01 Sugador, 01 Seringa tríplice 
(soprador de ar e jato de água), 01 Conexão para 
caneta de alta rotação (tipo Borden 2 vias) e 01 
Conexão para caneta de baixa rotação (tipo Borden 
2 vias).  Compressor de ar integrado isento de óleo 
e super silencioso. Tanque em aço com capacidade 
de armazenamento de 09 litros. Motor com potência 
máxima de 01 HP - 750 watts. Deslocamento de ar 
do compressor: 6,2 PCM (PES)/ 175 L/min. Gerando 
nível de ruído de 50 dB (A). Tensão de alimentação: 
127 Vac ou 220 Vac, com frequência de 60 Hz. 
Unidade Auxiliar acoplado a cadeira com cuba com 
capacidade de resíduo de 01 litro. 01 Sugador 
acoplado ao terminal do Equipo. 
Refletor Transportátil elétrico acoplado a cadeira 
com foco odontológico em Led de alta potência. Luz 
de LED de alta potência, alto brilho, longa vida útil e 
baixo aquecimento. Lâmpada de led's branca fria 
com duração de 2.000 horas. 
Banqueta (mocho) dobrável portátil para c.d. com 
encosto de metal, assento de courvin odontológico, 
dimensões: altura 62cm, dimensões do assento: 
28x28cm, estrutura metálica. 
"“Produto Fabricado Conforme Resolução RDC 
16 de 28/03/2013 (ANVISA), Regulamento 
Técnico de Boas Práticas de Fabricação de 
Produtos Médicos, Sistema de Sistema de 
Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 13.485/2016 “. 
MODELO: CONJUNTO ODONTOLÓGICO 
MAGNUS TRANSPORTATIL PNEUMATICO 
(Composto de: Cadeira Transportátil com cuba 
com reservatório, bandeja e Refletor Acoplados, 
Equipo Transportátil  com compressor embutido 
composto de terminal alta e baixa rotação, 
seringa tríplice e Sugador Pneumático e 
Mocho/Banqueta) 
Acessórios e opcionais inclusos: 
1) 01(Um) Ultrassom Bordem Scaler Magnus – 
RMS: 80349609003 
2) 01(Um) Jato de Bicarbonato Bordem Jet 
Magnus – RMS: 80349609002 
3) Fotopolimerizador Prime – RMS: 80349609004 
4) 01(Um) Micromotor Prime CX235-3F - RMS: 
80349609006 
COR DO ESTOFAMENTO: AZUL 
MARCA: DENTEMED 
FABRICANTE DENTEMED EQUIP. ODONT. 
PROCEDENCIA NACIONAL 
REGISTRO ANVISA: 80349600003" 



 

 

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 

CNPJ: 38.259.748/0001-86- INSC. EST.: 38.259.748/0001-86 

Rua Cipriano de Carvalho, nº 195, Cinquentenário, CEP 30.570-020, Belo Horizonte/MG - Telefone (31)3374-

6768  - Email:miamimed.licitacao@hotmail.com 

 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: ................................................................. R$ 26.000,00 
(- VINTE E SEIS MIL REAIS -)  

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: 

Vaidade da Proposta: 60 DIAS CONFORME EDITAL 

Condições de Pagamento CONFORME O EDITAL 

Prazo de Entrega:  CONFORME O EDITAL 

Local de Entrega: NO LOCAL EM QUE A ORDEM DE FORNECIMENTO DETERMINAR 

Garantia do Equipamento 12 MESES 

Assistência Técnica EM TODO TERRITÓRIO BRASILEIRO – CONFORME EDITAL . 

Frete / Impostos: INCLUSOS NA PROPOSTA 

DADOS BANCÁRIOS: 

Banco BANCO DO BRASIL 

Agência 1229-7 

Conta Corrente  124.000-5 

DADOS DA EMPRESA PARA FORMULAÇÃO DE CONTRATO: 

Empresa MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 

CNPJ: 38.259.748/0001-86 Insc. Estadual;  

Endereço RUA Cipriano de Carvalho 195 –Cinquentenário, BELO HORIZONTE – MG – CEP: 30.570-020 

Telefones (31) 33746768. 

Email: miamimed.licitacao@hotmail.com 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: 

Nome do Signatário CRISTIANO HENRIQUE RODRIGUES CURY 

Função SÓCIO/ADMINISTRADOR 

Estado civil do Signatário CASADO Nacionalidade Signatário BRASILEIRO 

Identidade do Signatário MG – 6.066.360–SSP/MG CPF do Signatário 993547726-68 

Residência: RUA Cipriano de Carvalho 195 –Cinquentenário, BELO HORIZONTE – MG – CEP: 
30.570-020 

 
A EMPRESA MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA DECLARA. 
 

➢ Para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta 
está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).  

Que não possui, em nossa cadeia produtiva, empregados  executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto 
nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federa. 
 

➢ Estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece 
o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.  

 
➢ O pleno conhecimento das exigências e das obrigações constante no edital de pregão eletrônico e seus 

respectivos anexos, submetendo a todas as condições nele estipulada, principalmente sendo vencedor da 
licitação. 

 
➢ Nos preços propostos, além do lucro, todos os custos diretos e indiretos relativos ao cumprimento integral do 

objeto do pregão eletrônico, envolvendo, entre outras despesas, tributos de qualquer natureza, frete, embalagem 
etc., de modo que nenhuma outra remuneração seja devida, exceto quanto aos preços nas hipóteses de 
desequilíbrio econômico – financeiro previsto na legislação incidental. 

 
➢ Os produtos são de qualidade, fabricados conforme ABNT e ANVISA- (Agência Nacional de Vigilância 

Sanitária), garantindo o cumprimento a legislação sanitária quanto as normas.   
➢ Compromete-se que o objeto do certame será entregue conforme estipulado neste edital e proposta estando 

de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos, e que o objeto do certame será entregue 
conforme estipulado neste edital.  
 

➢ A garantia dos produtos ofertados será de 12 (Doze) meses contra defeitos de fabricação com assistência 
técnica em todo território nacional. 

 



 

 

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 

CNPJ: 38.259.748/0001-86- INSC. EST.: 38.259.748/0001-86 

Rua Cipriano de Carvalho, nº 195, Cinquentenário, CEP 30.570-020, Belo Horizonte/MG - Telefone (31)3374-

6768  - Email:miamimed.licitacao@hotmail.com 

 

 
 

➢ Aceita totalmente e irrestritamente às condições do presente edital. 
 

➢ Declaramos que os preços dos produtos cotados na proposta compreendem todas as despesas com 
impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente sobre o fornecimento 
do objeto desta licitação. 

 
➢ Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações técnicas solicitadas no edital. 

 
➢ Declaramos que esta proposta tem validade conforme Edital, contados da data de abertura da mesma, e que 

concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital. 
 

➢ Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda 
documentação anexada ao sistema são autênticas 
 

➢ Declaramos ainda que, concordamos com todos os termos do Edital do Pregão Eletrônico e seus Anexos.  

Declaramos que esta proposta tem validade conforme edital, contados da data de abertura da mesma, e que 
concordamos com todas as condições estabelecidas no edital e seus respectivos anexos. 

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e 
descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras 
quaisquer que incidam sobre a contratação. 

Declaramos que tenho pleno conhecimento e atendimento de todas as exigências contidas no edital e seus anexos. 

Declaramos: Que, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para participar de licitações ou 
de contratar com qualquer órgão da Administração Pública, bem como, para sua habilitação no presente processo 
licitatória, assim como, que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

 

 
BELO HORIZONTE, 18 DE MAIO DE 2023. 
 
 

 

 


